PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ШКАЛАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЯРАНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.03.2016                                                                                                   № 15
д.Шкаланка
О внесении изменений и дополнений в постановление от 19.02.2013 № 11 «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования Шкаланское сельское поселение Яранского района Кировской области»
        В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 30.04.2009 № 141 «О реализации положений Федерального закона «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля, Законом Кировской области от 06.11.2012 N 217-ЗО "О муниципальном жилищном контроле и взаимодействии органов муниципального жилищного контроля с органом регионального государственного жилищного надзора в Кировской области", Уставом муниципального образования Шкаланское сельское поселение Яранского района Кировской области, администрация Шкаланского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в административный регламент по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования  Шкаланское сельское поселение Яранского района Кировской области следующие изменения:
          1.1. подпункт 8.4. пункта 8 изложить в следующей редакции:

«8.4. В случае, если для составления акта проверки необходимо получить заключения по результатам проведенных исследований, испытаний, специальных расследований, экспертиз, акт проверки составляется в срок, не превышающий трёх рабочих дней после завершения мероприятий по контролю, и вручается руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю, гражданину, его полномочному представителю под расписку либо направляется заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении, которое приобщается к экземпляру акта проверки, хранящемуся в деле органа муниципального  контроля. Указанные документы могут быть направлены в форме электронных документов (пакета электронных документов), подписанных усиленной квалифицированной электронной подписью проверяемого лица.».
      2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

       3. Настоящее постановление опубликовать в информационным бюллетене органов местного самоуправления Шкаланское сельское поселение и разместить на Интернет-сайте администрации Яранского района.

Глава администрации

Шкаланского сельского поселения                                  В.М.Кудрявцев